zaborze austriackim o-
mawiana sprawa unormowana została na
mocy rozporządzenia ministerialnego z dn.
5 marca 1896 r., wzorowanego na odnoś
nym prawie szwajcarskim z 1885 r., które
wprowadziło w Szwajcarji system bezpo
średniego nadzoru państwowego. W resz
cie w b. zaborze rosyjskim omawiana
kwestia uregulowana1 została przepisami z
dnia 6/18 czerwca 1894 r. o ustanowieniu
nadzoru nad działalnością, instytucji i to
w arzystw ubezpieczeniowsmh.

W państwie naszem powołano do życia
na podstawie rozporządzenia Ministra
Skarbu z dnia 17 czerwca 1920 r. (Dz. Ust.
R, P. Nr. 85, poz.